Протокол №5 расширенного заседания Совета СЗТО СРО ААС

ПРОТОКОЛ № 5

расширенного заседания

Совета Северо-Западного территориального отделения

СРО аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург                                                         17 мая 2023 года

Приняли участие:

Члены Совета Северо-Западного территориального отделения СРО ААС, далее (Северо-

Западное ТО СРО ААС): Глевицкий А.А., Громов И.Е., Желтяков Д.В., Кузнецов А.П.,

Кузнецов Д.М., Лавров В.В., Михайлович Т.Н., Седавкина Е.А., Семёнова О.А., Смирнова

Е.И., Чепик Н.А, Щербакова Н.В.,

а также участие в заседании приняли: Ахмедова Л.Е., Галай И.В., Комлева Н.В., Корнилова

Е.И., Котова В.Ю., Левашова А.А., Максоцкий И.А., Мурашова В.Г., Полыгалина Л.В.,

Светилькова С.В., Соломян О.В., Щеглова Н.Н.

Форма заседания Совета Северо-Западного ТО СРО ААС - очная в формате совместного

присутствия.

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС   -      Кузнецов А.П.

Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС         -      Соломонова Е.Б.

Итого в заседании Совета Северо-Западного ТО СРО ААС приняли участие 12 из 18

человек, кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О текущей ситуации и дальнейших перспективах развития аудиторской деятельности.

О деятельности СРО ААС и планах Северо-Западного ТО СРО ААС.

2. Информация о проведении избирательной кампании по формированию персонального

состава Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС и кандидатурах

для выдвижения в состав Комитет средних и малых аудиторских организаций СРО ААС

3. Информация о Круглом столе с участием Соколова В.Я., который планируется к

проведению 25 мая 2023 г. по теме: «РУССКИЙ УМ И БУХГАЛТЕРИЯ».

По первому вопросу

О текущей ситуации и дальнейших перспективах развития аудиторской деятельности.

О деятельности СРО ААС и планах Северо-Западного ТО СРО ААС.

Присутствующие на заседании обсудили современное состояние и перспективы развития

аудиторской деятельности, обозначили проблемы и пути их решения, обменялись опытом

в области аудита, бухгалтерского учета, анализа, налогообложения, экономической

безопасности.

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС Кузнецов А.П.  сообщил о текущей

деятельности СРО ААС, а также о работе, которая ведется Комитетом по региональному

развитию, руководителем которого он является.

Михайлович Т.Н. ознакомила участников заседания с решениями, принятыми Правлением

СРО ААС 21 апреля 2023 г., и с вопросами, включенными в Повестку заседания Правления

СРО ААС, которое состоится 19 мая 2023 г.

Далее Кузнецов А.П. напомнил о том, что Общее отчетно-выборное собрание Северо-

Западного ТО СРО ААС планировалось провести в апреле 2023 г., в связи с истечением

полномочий действующего состава Совета Северо-Западного ТО СРО ААС и выбором

нового состава Совета и Председателя Совета.

Учитывая необходимость проведения общих территориальных собраний для выбора

делегатов на Съезд, а так же с целью экономии бюджета СРО ААС, Комитетом по

Протокол №5 расширенного заседания Совета СЗТО СРО ААС

региональному развитию было принято решение о совмещении проведения Общих отчетно-

выборных собраний территориальных отделений по выбору нового состава Советов ТО с

одновременным выбором делегатов.

Ориентировочно собрания состоятся в конце сентября 2023г.  Предварительно дата

проведения Съезда СРО ААС планируется на октябрь 2023 года.

Принимая во внимание   многолетнее участие Громова И.Е. в общественной жизни СРО

ААС, члены Совета Северо-Западного ТО СРО ААС предложили подготовить и направить

ходатайство о награждении Громова И.Е. знаком «Почетный аудитор СРО ААС».

Решили:

1.1 Информацию принять к сведению

1.2 Подготовить и направить на рассмотрение в СРО ААС ходатайство на члена Совета

Северо-Западного ТО СРО ААС Громова И.Е. на вручение ему награды СРО ААС –

знак «Почетный аудитор СРО ААС».

Решение принято единогласно

По второму вопросу

Информация о проведении избирательной кампании по формированию персонального

состава Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС

и кандидатурах для выдвижения в состав Комитета средних и малых аудиторских

организаций СРО ААС

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС Кузнецов А.П.  сообщил, что

решением Правления СРО ААС от 21.04.2023г № 616 объявлено о начале избирательной

кампании по выдвижению кандидатов в члены Комитета средних и малых аудиторских

организаций для формирования персонального состава Комитета средних и малых

аудиторских организаций (далее - КСМАО). Правлением СРО ААС определена квота в

состав данного Комитета для каждого территориального отделения (для Северо-Западного

ТО СРО ААС – квота 3 человека). Также в решении Правления СРО ААС определен срок

представления ходатайства о выдвижении кандидатуры представителя аудиторской

организации в состав Комитета до 31 мая 2023г. В целом численность Комитета

планируется в составе - 25 человек. Кузнецов А.П. обратился к присутствующим с просьбой

срочно дать предложения по кандидатурам в КСМАО, учитывая, что это   один из самых

важных Комитетов СРО ААС.  Данный Комитет наделен представительскими

полномочиями и в его функции входит выдвижение кандидатов в другие Комитеты СРО

ААС.

Информационная рассылка была отправлена членам Северо-Западного ТО СРО ААС по

электронной почте, а также с информацией можно ознакомиться на сайте СРО ААС.

Решили:

2.1 Информацию принять к сведению

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

Информация о Круглом столе с участием Соколова В.Я., который планируется к

проведению 25 мая 2023 г. по теме: «РУССКИЙ УМ И БУХГАЛТЕРИЯ».

Кузнецов А.П. проинформировал о том, что 25 мая 2023 г. в офисе Северо-Западного ТО

СРО ААС состоится Круглый стол по теме: «РУССКИЙ УМ И БУХГАЛТЕРИЯ». Спикером

Круглого стола выступит   Соколов Вячеслав Ярославович, председатель Комитета СРО

ААС по профессиональному образованию, член РГ по реализации механизма «регуляторной

гильотины» в отношении регулирования СРО аудиторов, председатель Совета АНО «ЕАК»,

Партнер ООО "Технологии Доверия - Аудиторские Услуги", профессор Санкт-

Петербургскго государственного университета.

Протокол №5 расширенного заседания Совета СЗТО СРО ААС

В связи с ограниченной вместимостью офиса в работе Круглого стола смогут принять

участие те, кто прошел предварительную регистрацию. Заявки на участие направлять на

электронную почту Северо-Западного ТО СРО ААС szto@sroaas.ru.

Решили:

3.1 Информацию принять к сведению

Решение принято единогласно

Председатель Совета Северо-Западного ТО СРО ААС     -               Кузнецов А.П.

Секретарь Совета Северо-Западного ТО СРО ААС        -             Соломонова Е.Б.

mailto:szto@sroaas.ru